

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 7 LIPCA 1942r.

/ P o r a n n y /

I.

Dotyczące Polski.

JELOBY po norwesku, 5.VII.godz.14.00.

Arcybiskup Lew /?/ wystosował depezę do Hitlera z wyrazami wdzięczności za wyzwolenie Wołynia od bezbożnych rządów bolszewickich.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

ANKARA po turecku, 5.VII.godz.18.30.

Tass donosi, że oficjalne obwieszczenia niemieckie o stratach podczas wojny w Rosji, a zwłaszcza przy oblężeniu Sebastopola, są zupełnym kłamstwem, przeznaczonym na wewnętrzną konsumpcję ludności niemieckiej. Są to dane spreparowane dla zapobieżenia niezadowoleniu z powodu niezwykłych strat.

Po bułgarsku, 5.VII.godz.19.45.- Wczoraj w jednej z audycji z Niemiec oświadczone nawiązując do niemieckich gwarancji niepodległości Egiptu, że Niemcy przywrócą niepodległość, innymi słowy wolność Palestynie, Syrii i Irakowi. Uważamy za zbędne podkreślanie, że przyrzeczenia te przyjęto w Londynie jako coś niezwykle zabawnego.

Po angielsku, 5.VII.godz.20.15.- Jest rzeczą pewną, że opór brytyjski pod El Alamein jest równocześnie zacięty i poważny. Od 5-ciu dni wojska Osi, mimo przewagi w tankach nie zdołały posunąć się ani trochę. Nie oznacza to, by Rommel zrezygnował z planu dotarcia do delty Nilu, jednakże czynnik czasu działa wybitnie na korzyść Anglików, zwłaszcza z uwagi na ich krótkie linie komunikacyjne.

RADIO NATIONAL /stacja hiszpańska/, po hiszpańsku, 5.VII.godz.14.30.

Dziennik urzędowy ministerstwa wojny ogłosił dekret z 18.VI.br. w myśl którego generał Queipo de Llano nie pozostaje odtąd na służbie żadnego z innych ministerstw, lecz przebywać będzie w Madrycie do dyspozycji ministra wojny.

TRANSOCEAN / SŁUŻBA ISKROWA NIEMIECKA/, po angielsku, 5.VII.g.16.12.

Dziennik hiszpański ABC uważa za główne cele obecnych działań niemieckich dolny bieg Wołgi i Kaukaz. Ofensywa rozpoczęła się o kilka dni później niż w roku ubiegłym, ponieważ trzeba było uprzednio rozstrzygnąć ważne problemy Kerczy i Sebastopolu. Gdy Niemcy byli wciąż jeszcze w Smoleńsku, zaś wojska Osi w Benghazi było bardzo trudno wyobrazić sobie związek między działaniami w Afryce i w Rosji. Dziś związek ten jest jasny. Obydwa kierunki działań mają za cel Kaukaz, a wreszcie Wschód środkowy.

LUXEMBURG po niemiecku, 5.VII.godz.7.00.

Upadek Sebastopola był jak uderzenie w gong obwieszczające ofensywę niemiecką.

WROCLAW po angielsku, 5.VII.godz.23.30.

Kontrolowane przez W. Brytanię rozgłoszenie Bliskiego Wschodu przemilczają dotychczas deklarację Osi gwarantującą niepodległość Egiptu. Milczenie to jest znamienne, gdyż rząd angielski obawia się, iż szerokie rozpowszechnienie treści deklaracji, przekonałoby naród egipski o zasadniczej prawdzie, że Niemcy i Włochy pod każdym względem uszanują suwerenność Egiptu, której uznać nie chce W. Brytania.

BUKARESZT po francusku, 5.VII.godz.22.40.

Neue Zürcher Zeitung ogłasza artykuł, w którym podkreśla, że Rumuni prowadzą wojnę obronną o swą ojczyznę i religię i że zdobycze

terytorialne nie są ich celem.

GŁOS WOLNYCH ARABOW, /stacja Osi/ po arabsku, 5.VII.godz.21.15.

Żydzi i Ormianie w Egipcie zastrzelili wielu Egipcjan w r.1919. i gotowi są powtórzyć to dzisiaj, gdyż są narzędziem Anglików. Obowiązkiem Egipcjan jest zapobiec temu i wymordować Żydów i Ormian zanim oni was wymordują.

ZEESEN po angielsku, 5.VII.godz.6.00.

Podczas gdy zacięta bitwa pod El Alamein trwa, przedmiotem głównego zainteresowania stał się obecnie front wschodni. Wszystko wskazuje, iż armia niemiecka nie straciła nic na swej sile uderzenia. Najważniejszą jednak rzeczą jest fakt, że tegoroczne działania niemieckie noszą wyraźne cechy działań ostatecznych, jeszcze w wyższym stopniu rozstrzygających niż jakakolwiek kampania dotychczasowa.

RZYM po włosku, 5.VII.godz.20.20.

Zwycięstwa w Afryce świadczą o fatalnej organizacji Anglo-sasów, znakomity natomiast organizacji państw Osi i rzucają właściwe światło, nawet w oczach wrogów na doniosłą rolę Włoch w obecnej wojnie.

Po arabsku, 5.VII.godz.19.00.-Deklaracja państw Osi gwarantująca niepodległość Egiptu, ogłoszona w chwili zwycięskiego pochodu przez terytorium egipskie, jest prawdziwym dowodem szlachetnych intencji państw Osi. Wojna ta toczy się o wyzwolenie krajów arabskich od imperializmu brytyjskiego.

/Uwaga: Rozgłosznie Osi poświęcają wiele miejsca deklaracji o niepodległości Egiptu oraz operacjom na froncie w Sowieciech, natomiast wypowiadają się bardzo powściągliwie w sprawie operacji wojennych w Egipcie./

III.

O g ó l n e

LUXEBURG po niemiecku, 5.VII.godz.7.00.

Wiościanie portugalscy zauważyli jak nie zidentyfikowany samolot zrzucił 4-ch spadochroniarzy. Policja wstrzegła poszukiwania. Sądzi się, że są to anglo-bolszewicy agenci, których zadaniem jest sabotaż.

Godz.12.30.- Sytuacja gospodarcza Meksyku jest krytyczna. Wszystkie porty zachodniego wybrzeża, jak również stocznie są bezczynne i ludność udaje się w głąb kraju poszukując pracy.

Godz.19.00.- Pogadanka płk.v.Kouschwitz o szturmie Fortu Stalina w Sebastopolu. Obrońcy tego fortu, zdaniem prelegenta, stanowili najbardziej zacięty i wytrzymały materiał ludzki, jaki widział on kiedykolwiek.

WROCLAW po angielsku, 5.VII.godz.0.15.

Dano ogłoszoną dobrowolnie przez niemieckie dowództwo naczelne o strakach w kampanii sowieckiej mogą być kwestjonowane przez wroga, jednakże niema w tym nic dziwnego, że wyższość dowództwa niemieckiego wyraziła się w wybitnej oszczędności materiału ludzkiego.

FRIESLAND po angielsku, 5.VII.godz.13.30.

Donoszą z Chartumu, że Anglicy przeprowadzają w Sudanie na wielką skalę rekrutację tubylew.

PARYŻ po francusku, 5.VII.godz.8.00.

Gwałtowne wyprzedawanie swej własności przez Żydów palestyńskich świadczy najlepiej, że nie wierzą oni w opór brytyjski stawiany wojskom Rommla.

Godz.20.00.- Przed upadkiem Sebastopola, gen.Petrow wydał w ręce GPU szefa sztabu gen.Gawriłowa, który został rozstrzelany.

MOSKWA po rosyjsku, 4.VII.godz.22.00.

Donoszą z N.Yorku, że w początkach czerwca 100 uzbrojonych faszystów przekroczyło granicę francusko-włoską, w następstwie czego doszło do starcia między nimi a strażą graniczną. Szerog niezłapanców przeniosło się do Nicei, gdzie miały miejsce demonstracje antyfaszystowskie.

Okrucieństwa niemieckie w stosunku do jeńców wojennych.

5.VII.godz.1.00.- Prasa całego świata składa całą obrotową Saba-
stopoła. W szczególności szereg dzienników szwedzkich wyraża się w naj-
wyższym uznaniam o bohaterstwie obrońców miasta.

Godz.7.00.- Prawda: Praca górników przyczynia się poważnie do zwy-
cięskiej walki armii czerwonej.

Godz.21.30.- Ukazał się 50-ty numer czasopisma Zgniemy Gada -
Faszystowskiego, drukowanego dla ludności Białorusi. Liczne egzemplarze
zrzucają się z samolotów lub w inny sposób dostarczane białoruskim patrio-
tom.

Po angielsku, 5.VII.godz.0.45

Audycja specjalna z okazji amerykańskiego Święta Narodowego. Szereg
mówców podkreśliło więzy przyjaźni między Stanami a ZSRR, zwracając uwa-
gę iż zasady konstytucji Stanów z 1787 miały olbrzymi wpływ na życie
publiczne w Rosji, jak również w Europie zachodniej.

ROZGŁOSNIE AMERYKANSKIE:- Depesze:

Donoszą z Canking, że Chiny posiadają obecnie 20 milionów wojska,
z czego 5 milionów walczy na froncie, 600.000 poza liniami japońskimi,
800.000 stanowią partyzanci, zaś resztę wojska rezerwowe. Jak dalece mimo
to Chińczycy potrzebują sprzętu wojennego, świądczy fakt, że wg. oceny
Chińczyków ilość wojsk japońskich w Chinach wynosi około miliona ludzi.
Donoszą z Rio, że w Guianie francuskiej przyniesiono przygotowania
wojenne.

12 dni temu na północ od Tampico wylądowało w Meksyku z łodzi pod-
wodnej 5-ciu agentów Osi, którzy wszyscy zostali aresztowani.

Od 7 grudnia, Japończycy stracili 303 statki różnego typu o łącz-
nym tonnażu 422.776.

Jeden z najwyższych oficerów armii Stanów generał Campbell, oświad-
czył, że Ameryka produkuje obecnie działa znacznie skuteczniejsze niż nie-
mieckie działa 88 m/m.

Donoszą z Vichy, że na 10.000 kolejarzy francuskich, tylko 11-tu
ogłosiło się na wyjazd do Niemiec, Niemcy wobec tego nakładają kole-
harzy francuskich do objęcia pracy w Alzacji i Lotaryngii, tamtejszych
zaś kolejarzy zamierzają przenieść do Rzeszy. Władze Vichy wydały Włochom
działaczom antyfaszystowskiego Salamelli/?, który w szczególności wygła-
szał przez radio przemówienia przeciw faszynom.

Wg. oceny służby zdrowia Stanów, żołnierz amerykański jest dziś naj-
lepiej odżywianym i ubranym żołnierzem świata i stan jego zdrowia jest
jeszcze wyższy niż żołnierzy amerykańskich z 1917 r.

Z okazji Święta Narodowego NYT pisze, że obecną postawą Ameryki
jest nie niepodległość, lecz zależność /not independence but dependence/
od strat świata. Nigdy narody świata nie pokładały tyle nadziei w Amery-
ce. W myśl zasad Karty Atlantycznej, każdy kraj będzie mógł obrać sobie
własną formę rządów. Zaśnicjował to w dniu Święta Narodowego Prezydent
Roosevelt dekretując, że odtąd ludność Puerto Rico sama będzie obiecać
swych gubernatorów. Podobnego kroku dokonałi Anglicy włączając przedstawi-
cieli Indyj do Rady wicekróla. Celem Niemiec jest niewola Europy, zaś ce-
lem Zjednoczonych Narodów - kończy Times, - jest wyzwolenie wszystkich,
zarówno wielkich jak i małych narodów na półkuli zachodniej i wschodniej.
Ameryka będzie po wojnie spłchrzem całego świata i warsztatem służącym
dla jego odbudowy.

Sędzia sądu najwyższego Roberts, wygłosił w Filadelfii przemówienie
nadane przez sieć rozgłośni CBS, w którym podkreślił, że po wojnie za-
miast egoizmu państwowych, panować będzie zasada dobrze pojętego intere-
su wszystkich Zjednoczonych Narodów tworzących jednolitą organizację
międzynarodową.

